
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 
AREA TECNICA 

 
 
 

  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 8 
 
 

OGGETTO:  
 
AFFIDAMENTO ALL’ AZIENDA AGRICOLA AGRITURISTICA CAS CINA FEJOT, CON SEDE 
IN LOCALITÀ FEJA N.4, BASTIA MONDOVÌ (CN)  SFALCIO ERBA ED ALLA TRINCIATURA 

LUNGO LE STRADE COMUNALI PER LA STAGIONE 2016 
CIG: Z931AEA54A 

 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI  addì  UNDICI del  mese di  AGOSTO  
nel proprio ufficio; 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere allo sfalcio erba ed alla trinciatura lungo le strade 
comunali per la stagione 2016; 
 
CONSIDERATO che le frazioni oggetto della presente sono le seguenti: 

- Frazione Costa; 
- Frazione Rualunga; 
- Frazione Arazza; 

 
INTERPELLATE le ditte operanti sul territorio in servizi analoghi a quello richiesto; 
 
VISTO che l’Azienda Agricola Agrituristica Cascina Fejot, con sede in località Feja n.4, Bastia Mondovì 
(CN), in possesso dei requisiti richiesti, si è resa disponibile ad effettuare la trinciatura ed il taglio alle 
seguenti condizioni: 
• Per ogni intervento di taglio erba a lato delle strade comunali: 13 €/h; 
• Per ogni intervento di trinciatura a lato delle strade comunali: 50 €/h; 
 
DATO ATTO che per l’intervento di taglio erba a lato delle strade comunali al fine di completare i lavori 
preventivati è di circa trenta ore; 
 
DATO ATTO che per l’intervento di trinciatura a lato delle strade comunali al fine di completare i lavori 
preventivati è di circa dodici ore; 
 
DATO ATTO che l’acquisto del carburate è a carico dell’Azienda Agricola Agrituristica Cascina Fejot, con 
sede in località Feja n.4, Bastia Mondovì (CN); 
 
VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori e l’acquisizione dei beni e servizi in economia; 
 
CONSIDERATO  che la spesa presunta complessiva per l’espletamento del suddetto servizio ammonta ad  € 
1.171,20, compresa IVA; 
 
DATO ATTO che il codice CIG in riferimento ai lavori è: Z931AEA54A; 
 
VISTO il DURC On Line risultante regolare nei confronti dell’I.N.P.S. agli atti dell’amministrazione; 
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime  parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Per. Ind. Ferrua Luigi 
f.to in originale 

 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime  parere favorevole di 
regolarità contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Gervasi Mario 
f.to in originale 

 
CONSIDERATO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato 
dall’art. 6 del vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Rocca Cigliè (parità di 



trattamento dei destinatari dell'azione amministrativa - imparzialità esterna), in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse; 
 
VERIFICATO l’insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto o di altri 
vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti, con gli amministratori, il 
segretario comunale, e gli incaricati di posizione organizzativa dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che le parti sono edotte del fatto che costituisce divieto, durante l’esecuzione del contratto 
e nel triennio successivo, intrattenere rapporti di servizio o forniture professionali in genere con gli 
amministratori del Comune di Rocca Cigliè, il Responsabile di Posizione Organizzativa, responsabile del 
presente contratto, e loro famigliari stretti (coniuge – conviventi). 
 
RICHIAMATI:  

- il D.Lgs. n° 163/06 e s.m.i.;  
- il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
- il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Servizio Tecnico;  

 
DETERMINA 

1) Di affidare ai sensi del vigente regolamento dei lavori in economia, il servizio di sfalcio erba ed alla 
trinciatura lungo le strade comunali per la stagione 2016 all’Azienda Agricola Agrituristica Cascina 
Fejot, con sede in località Feja n.4, Bastia Mondovì (CN), alle condizioni in premessa citate. 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva presunta ammontante ad € 762,50, oneri fiscali compresi al 

cap.2780/5/1 cod.01.08.1.03 del bilancio 2016 che presenta adeguata disponibilità. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 

 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
 
La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 

 
 

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in 
argomento al cap.2780/5/1 cod.01.08.1.03, gestione competenza, del bilancio per l’anno 2016. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
23/03/2017 
  
Rocca Cigliè, lì 23/03/2017 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 


